
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「かかりつけ」がない方

は訪問可能な歯科医を 

無料でご紹介します。 

（歯科医の診察は有料） 

 

口腔管理推進室 相談員（歯科衛生士） 

ご相談は無料です。 

お困りごとがありましたら 

080-7174-7704 まで 

まずはお電話ください。 

 

 

受付時間  月～金  9 ： 0 0～ 1 6 ： 3 0 

 080–7174-7704 

お気軽に  

お電話ください！ 

地域に寄り添い皆様の健口を支える

衛生士不在の際は「粕屋歯科医師会事務局」に転送されますので、事務局員に用件をお伝えください。 

在宅療養中の方や入院・入所中

の 本 人 ・ 家 族 か ら の 相 談 

お口の中にトラブルがありそう 入院中のお口のトラブル 訪問診療してもらえるの？ 

食べにくい・話しにくい 口 腔 ケ ア の 相 談 食事がむせる 

＜サービス提供地域＞ 

古賀市・新宮町・宇美町 

志免町 ・粕屋町・久山町 

須恵町・篠栗町 

病院や施設など医療・介護に 

関わっている方々からの相談 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★そのほか、こんなお仕事も・・・

粕屋歯科医師会  

一般社団法人  

 

在宅の患者さま、入院中の患者さまのお口に関するお悩みへの対応・提案・訪問歯科の紹介 

など、歯科医院に通院できない方への歯科治療や口腔ケアについてのご相談を承ります。 

  
 訪問診療開始 有料 

口腔管理推進室は、お口の     健康管理を推進することで健康寿命の延伸に繋げるお手伝いをさせていただきます。 

  
 

無料 
まずは、 

電話相談 

  
 

無料 
相談内容により、必要に応じ
て歯科衛生士が直接お伺い
し、相談させていただきます 

  
 

無料 訪問歯科医院へ紹介 

地域の病院・専門職と歯科医院との連携 

口腔管理推進室 

唾 液 腺 マ ッ サ ー ジ と  

あいうべ体操について！ 

ぱ・た・か・ら 

   かすやしかいしかい 

出 前 講 座 在宅・施設・病院へ口腔管理の 

提供・提案などのパンフレット配布 


